

Investitor  
Obiect**Reparatia Capitala a Casei de Cultura din  
sat.Alexandrovca com.Gangura r-ul Ialoveni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6-1  
Actualizat in preturi trimestrul I anul 2024  
Rețelele exterioare apeduct si canalizare (REAC)  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Rețelele de apa si canalizare</b>				
		<b>1.1. Apeduct</b>				
1	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 Pn10 SDR17 d63mm	m			104,082 9,177
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0720	84,97	6,118
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	84,97	3,059
	252121671 0063	Teava polietilena PE100 SDR17 Pn10 d-63mm	m	1,0030	75,00	75,225
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,00	2,160
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	360,00	14,400
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	78,00	3,120
2	AcA52D	Teava din polietilena, Tub de protectie D=110mm	m			104,022 23,622
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,1830	84,97	15,550
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	84,97	8,072
	252121671 000110	Tub de protectie din PVC D=110mm	m	1,0050	80,00	80,400
3	AcB01A	Vana di fonta, avind diametrul de 50 mm	buc			571,734 46,734

1	2	3	4	5	6	7
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,734
	287411730 00050	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica, (Vana din fonta d-50mm	buc	1,0000	525,00	525,000
4	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2"	buc			376,080 ----- 56,080
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	84,97	56,080
	291312450 3150	Robinet d=50 mm	buc	1,0000	320,00	320,000
5	AcA53A	Teu cu flanse din PVC 63x63 mm.	buc			259,976 ----- 67,976
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,8000	84,97	67,976
	252315671 3811	Teu cu flanse din polietilena Pn10, d63x63	buc	1,0000	96,00	96,000
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	90,00	54,000
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	70,00	42,000
6	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel cu stut (Stut flansa capat gol Pn10; d63)	piesa			287,653 ----- 190,333
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	84,97	105,363
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,970
	252121670 100063	Stut flansa capat gol; Pn10; d63	m	0,4000	114,00	45,600
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	25,00	1,850
	241111590 4520	Acetilena	m3	0,0180	20,00	0,360
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	30,00	1,920
	273572590 0310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	46,00	5,290
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	90,00	42,300
7	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe,) din polietilena (Mufa de bransare d63)	buc			283,670 ----- 84,970
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,0000	84,97	84,970

1	2	3	4	5	6	7
	252315671 38190	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) (Sudare cap la cap D90mm)	buc	1,0100	70,00	70,700
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	90,00	72,000
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	70,00	56,000
8	SA01G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul d76x3.5	m			203,502 ----- 118,958
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,4000	84,97	118,958
	272210330 600063	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d63	m	1,0100	54,00	55,350
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	70,00	10,663
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1900	80,00	15,440
	272120412 0100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0200	24,00	0,488
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0800	2,00	0,163
	272120411 4040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0400	60,00	2,440
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			451,073 ----- 76,473
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	310,00	341,000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,600
		<b>1.2. Canalizare menajera C1</b>				
10	SA11H	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 110 mm PVC SN4	m			151,514 ----- 74,774
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	84,97	74,774
	252121670 0540	Teava din PVC d-110mm	m	1,0200	65,00	66,300
	252315671 2430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,1000	28,00	2,800
	252315671 4800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1500	28,00	4,200
	252315671 3500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0900	16,00	1,440
	252315671 4030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0500	40,00	2,000

1	2	3	4	5	6	7
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm. SN4	m			93,479 ----- 25,491
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,97	25,491
	252121670 0500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,0400	65,00	67,938
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,050
12	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana, d=700 mm	m3			1 589,021 ----- 630,477
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	84,97	428,249
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	84,97	202,229
	266310210 0933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 085,00	100,750
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	160,00	13,486
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	920,00	6,571
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,2260	350,00	55,250
	266410210 1126	Var	kg	0,1100	4,50	0,347
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0800	32,00	1,783
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0,0040	3 800,00	10,857
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	540,00	769,500
13	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap,(Tub de protectie din tava riflata d200mm; L=10 m)	m			201,866 ----- 14,105
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	84,97	14,105
	252121670 1001200	Tub de protectie d200mm	m	1,0150	180,00	185,436
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	40,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
	294042000 2422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	90,00	1,125
14	AcA08A	Conectarea tevei proiectate d-160 mm. La Hazna	m			93,466 ----- 25,491
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,97	25,491
	252121670 0500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,0400	65,00	67,925
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,050
		<b>1.3. Executarea caminelor</b>				
15	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 114,127 ----- 820,810
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	84,97	574,397
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	84,97	246,413
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 085,00	567,300
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	160,00	25,829
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	920,00	76,229
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	310,00	45,171
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,50	1,760
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	540,00	577,029
16	AcE14A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИД-15 (0,38 m3)	buc			720,000 ----- 0,000
	266112643 3152015	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	720,00	720,000
17	AcE14A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pentru camine KИД-15-6	buc			640,000 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	266112643 3152	Inel prefabricate pt. camine KИ-15-6	buc	1,0000	640,00	640,000
18	AcE14A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИП1-15-1 (0,27 m3)	buc			740,000 0,000
	266112643 31523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	740,00	740,000
19	AcE14A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KИO-1 (0,02m3)	buc			90,000 0,000
	266112643 30911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	90,00	90,000
20	Pret de piata	Capac din fonta necarosabil	buc			1 150,000 0,000
	224423	Capac din fonta, necarosabil tip II AsiB	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
		<b>2. Statie de epurare</b>				
		<b>2.1. Lucrari de motare</b>				
21	09-01-060-01 k=0.02	Instalatie de epurare a apei tip compact "Struia", "Vlaga", "Deforerit" etc., debit, m3/d, pina la: 100	buc			1 663,713 1 663,713
	5	Specialist	h-om	19,5800	84,97	1 663,713
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			451,073 76,473
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	310,00	341,000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,600
		<b>2.2. Costul utilajului</b>				
23		Statia de epurare BL ECO-2; G=1.5 m3/zi	buc			125 400,000 0,000
	04442	Statie de epurare BL ECO-2; G=1.5m3/zi	buc	1,0000	125 400,00	125 400,000

Intocmit

()

(funcția, semnătura)